Firma "Vllaznia Ndertim"
BU R R EL —.

Bilanc 2010

\ \[ LL £ v; N,
*7{ B \
“ <’"\ ’\, \

!
E & M

FIRMA "VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI" BURREL

NDERTIM MONTIME

Lagje "Pjeter Budi” afer Muzeut MAT

J-67902909-1

BILANCI | VITIT 2010

PERIUDHA TATIMORE 01/01/2010 deri 31/12/2010

DATA E DORZIMIT 14/03/2011

Page



p— i et v —_ e o
' = 3
51760 2 | VULA DATARE

.. an \\H]
DEFTESE
PER PRANIMIN E/OBJEKTEVE POSTARE il
Objekti oy A I pral 2

Dérguesi__ of=

Marrési V')‘fl/)’ . K
Vend-mbrritja y) =
Shérbime ¢ vesanta _ A C ALz ce0G 7 g e

besha 2P

Tarifa postare
Tarifa doganore ;___ 7 ,Z
“VLLAZNIA NDERTIM

MARTIN PJETRI Burrel 24.03-2011
Adresa : Lagje “Pjeter Budi® Afer Muzeut
NIPT. Nr J-67902909-1 BURREL
Tel/ Fax +355 2172 3500
E-mail <martinpjetri@yahoo.com>

Lenda: DERGOHET KOPJE BILANCI DHE PASQYRAVE SHOQERUESE V.2010>.

DREJTUAR

DREJTORISE TATIM TAKSA
DIBER

Ne zbatim te ligjit po ju dergojme Bilancin vjetor dhe pasqyrat perkatese
per periudhen 01.01.2010 deri 31.12.2010 sipas listes ngjitur.

Ngjitur po ju dergojme :
- 2(Dy) Kopje Bilanci dhe Pasqyrat Financiare sipas Standartit Kombtar
Nr2 dhe Ligjit nr.9228dt29/04/2004
- Pasqyra e Mjeteve te transortit dhe dokumenti blerjes -
- Kopje Elektronike e Bilancit dhe Pasqyrave Financiare v.2010 ( "°F/
- Pasqyrat statistikore te kerkuara sipas Udhezimit Nr1 dt.11/3/2011
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“VLLAZNIA NDERTIM
MARTIN PJETRI Burrel 07/03/2011

Adresa : Lagje “Pjeter Budi” Burrel

NIPT. Nr J-67902909-1

Tel 4355 217 22666 Fax +355 217 23500
E-mail <martinpjetri@yahoo.com>

VENDIM Nr. 117

Per Miratim Bilanci dhe Pasqyra Financiare v.2010

Keshilli Drejtues 1 Firmes ne mbledhjen e sotme Vendosi:

Te miratoje bilancin e vitit 2010 se bashku me pasqyrat anekse ge e
shogerojne.
Duke filluar nga sot ky bilanc se bashku me pasqyrat financiare, lejohet te
dergohet prane institucioneve Bankare, Q.K R, Investitoreve ne tendera etj ne
kete format e rezultat te miratuar.
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Firma "Vllaznia Ndertim” Bilanc 2010
BURREL
BILANCI 10
AKTIVET Nr |USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 36,713,317.00 68,131,312.00
1 Aktivet monetare 2 11,871,078.00 30,859,818.00
> Banka 3 11,871,078 30,859,818
> Arka 4 0.00 0.00
2 Derivative dhe aktive 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 6 22,531,759.00 36,208,994.00
> Klient per mmalira, produkte e sherbime 7 19,278,115.00 35,354,029.00
> Debitore, Kreditore te tjere 8
> Tatim mbi fitimin 9 957,744.00 717,744.00
>Tvsh 10 2,164,641.00 0.00
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 11
> Tatim page 131,259. 12 131,259.00 137,221.00
> 13
4 Inventari 14 2,310,480.00 1,062,500.00
> Lende te para 15 2,310,480 1,062,500.00
> Inventar i imet 16
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18
> Mallira per shitje 19
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtera 22
6 Aktive afatshkurtera te mbaijtura per rritje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shryra 24
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> 26
] AKTIVET AFATGJATA 27 53,673,662.00 30,943,741.00
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materjale 298 53,673,662.00 30,943,741.00
> Toka 30 7,920,000.00
> Ndertesa + instalime (v2009 jane perfshire edhe 31 37,080,120.00 20,084,337.00
> Makineri dhe paisje 32 8,463,823.00 10,579,778.00
> Aktive te tjera afatgjata materjale 33 209,719.00 279,626.00
3 Aktive biologjike afatgjata 34
4 Aktive efatgjata jomaterjale 35
5 Kapitali aksioner i papaguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 38 90,386,97§.00
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Firma "Vllaznia Ndertim" Bilanc 2010
BURREL
BILANCI 10
PASIVI DHE KAPITALI NR |USHTRIMI USHTRIMI
| MBYLLUR PARAARDHES
PASIVET AFATSHKURTRA 39 65,248,312.00 68,218,016.00
1 Derivativet 40
2 Huamarrjet 41 15,700,000.00 15,700,000.00
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afatshkurtera 43 15,700,000.00 15,700,000.00
3 Huate dhe parapagimet 44 49,548,312.00 52,518,016.00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 27,422 ,382.00 28,790,000.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 2,822,630.00 4,379,850.00
> Detyrime per sigurimeve shogerore 47 123,586.00 132,288.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 21,915 28,000.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 10,993.00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 - -
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 52 19,157,799.00 19,157,799.00
> Dividente per tu paguar 53 - -
> Debitore dhe kreditore te tjere 54 19,086.00
4 Grante dhe te ardhura te shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtera 56
i PASIVET AFATGJATA 57
1 Huate afatgjata 58
B > Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarrie te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI I PASIVEVE ( 1+11) 64 65,248,312.00 68,218,016.00
il |KAPITALI 65 25,138,667.00 30,857,037.00
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons) 67
3 Kapitali aksionar 68 18,892,000.00 18,892,000.00
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit 70
6 rezervat statuore 71 7,920,000.00
7 Rezervat ligjore 72 11,965,037.00 6,619,440.00
8 Rezerva te tiera 73
9 Fitimet e pashperndara 74
10Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 75 {13,638,370.00) ey 5,345,597 .00
7 21V SN
‘‘‘‘ \\(’ %, & % L% \'\\
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 76 90,38@79.@1@1 g / 99,073;053.00
\ NN \\,\ * e 1
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Firma "Vllaznia Ndertim"
BURREL

Bilanc 2010

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE V.10

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE PERIUDHA PERIUDHA
( KLASIFIKIMI SIPAS NATYRES ) E MBYLLUR PARAARDHES
Shitjet neto 21,302,630 71,990,184
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshim ne inventarin e prod.gatshme e prodh. proces 1,247,900 1,338,767
Materjale dhe sherbime per prodh.aktive afatgjata dhe ge jane . (9,575,224)
njohur si shpenzim ne nje ze tjeter te kesaj pasqyre, njihen si pakesim i ketije zeri
Materjalet e konsumuara 32,125,834 50,714,973
Kosto e punes
- Pagat e personelit 6,327,000 9,225,977
-Shpenzimet per sig shoq.shendet. Trajtime, djeta(shq 904 1,062,430 1,301,790
Amortizimet dhe zhvleresimet 3,190,079 3,278,216
Shpenzime te tjera -kosto e sherbimeve kryesore dhe ndihmese 562,981 283,909
Total i shpenzimeve (shumat4 -8 ) 34,941,000 66,143,632
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3 -9) (13,638,370) 5,846,552
Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga njesi te kontrolluara
Te ardhura dhe shpenzimet financ.nga pjesmarrje
Te ardhura dhe shpenzimet financiare
-Te ardh.shpenz financ.nga invest.tjera financiare afalgjata
-Te ardh.shpenz financ.nga inferesat 48853-8688 120,000
-Fitime(Humbje) nga kursi kembimit
-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - 27,000
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 93,000
Fitimi (humbja) para tatimit ( 10+/-14 ) (13,638,370) 5,939,552
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 593,955
Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar { 15-16 ) {13,638,370) 5,345,597

-Elemente te pasqyrave fe konsoliduara

Page
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Firma "Vllaznia Ndertim"
BURREL

Bilanc 2010

—

PASQYRE E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapitali

aksionar

Primi i aksionit

Aksionet
e
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Fitimi i

pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

18892000

6619440

25511440

(X)

(X)

Pozicion i rregulluar

(X)

X

X

Fitrimi neto per periudhen kontabel

5345597

5345597

Devidentet e paguar

(X)

(X)

Rritje e rezerves te kapitalit

(X)

Emetim i aksioneve

X

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

18892000

0 6619440

5345597

30857037

Fitrimi neto per periudhen kontabel

Devidentet e paguar

(X)

Emetim i kapitalit aksionar

Ritja e rezerves se kapitalit

5345597

%Y

Aksione te thesarit te riblera

(X)

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

18892000

11965037

30857037

Page
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Firma "Vllaznia Ndertim" Bilanc 2010
BURREL

Ne pregatitien e Pasqgyrave financiare te vitit 2010 jane mbajtur parasyshe kerkesat e
Ligjit nr 9228 dt 29/4/2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare", standartet kombe-
-tare te kontabilitetit dhe ne vecanti SNK Nr2 e ne vijim, paragrafet 49-55.

Te ardhurat nga veprimtaria ne ndertim (aktiviteti kryesor i firmes), jane ulur ndjeshem si
rriedhoje e krizes ge kalon vendi, kjo ka sjelle ge kete vit aktiviteti te rezultoje me humbije.

Kapitali i shogerise paragitet i rritur dhe kjo vjen nga perfshirja ne kapital e truallit,

prone e firmes per vieften 7920000 leke, e pa rregjistruar me pare.

Amortizimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit, duke mbaijtur parasyshe
normat perkatese ne %, per cdo grup ne vecanti per ato te hyra rishtas dhe daten e hyrjes

Tepricat e kerkesave debitore dhe detyrimeve kreditore, ge paragiten ne bilanc rrjedhin
nga veprimtaria normale e firmes dhe per to ka analiza perkatese te cilat shogerojne bila-
-ncin. Peshen me te madhe te Klientet e zene  ato ge lidhen me punimet e kryera nga
firma dhe te pa vjelura akoma. Ato jane te shogeruara me situacione etj.

Ne bilanc ne zera te vecante paragiten pagesat avance te bera per Tatim Fitimi ne

masen 957,744 leke, Tatim mbi te Ardhurat Personale ne masen 131,259 leke , dhe TVSh
per vieften 2,164,641 Leke.etj

Ne detyrimet e firmes ndaj te treteve peshen me te madhe e zene furnitoret. Nga ana tjeter
nevojat per fonde ge kane rrjedhur nga mosfinancimi i punimeve per shkak te krizes ge

ge po kalon vendi, jane mbuluar nga ortaku.

Rezultati i vitit 2010, humbje ne masen 13,638,370 leke, me vendim te organit drejtues do

te mbulohet sipas ligjit me rezultatin e 3 viteve ne vazhdim

BURREL me 14.03 201¢

Page



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

2010

{(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

J679029091359053

[N R

J679029091359053

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

J67902909]

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI

(5) Emr_i Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

REXHEP PASH MATI MAT

{7) Numri Telefonit;

Mat, Drejtoria Rajonale Diber

Lajmeront nese informaciont 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

34.941.000,00

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 21.302.630,00 21.302.630,00
(10/11) Shpenzimet

34.941.000,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

0,00
Rezultati
(13/14) Humbja 13.638.370,00 13.638.370,00
(15/16) Fitimi
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0.00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data

2011-03-21 i'

personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjen\e{om Flete-Ra ]
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapagues duke,ftelefonuar né numrat e telefonit: xxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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SHOQERISE “VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI“ SH.P.K
§ BURREL $
RAPORT | AUDITIMIT TE LLOGARIVE VJETORE
TE USHTRIMIT 2010

8 Periudha 01. Janar deri me 31. Dhjetor. 2010 <
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

SHOQERISE “ VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI“ SH.P.K
BURREL

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise
” VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL te
cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31.Dhjetor.2010, pasqyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne
kapitalet e veta dhe pasqyren e fluksit te parave per ushtrimin e
mbyllur ne ate date,si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse..

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte
te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen
e Kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe
paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali
materiale , gofte per shkak te mashtrimit apo gabimit ; per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel si dhe per te
bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto
pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone .Ne kemi kryer auditimin
ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit . Keto
standarte kerkojne gqe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena per pasqyrat
financiare.

Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke
perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare,qofte per shkak te mashtrimit apo te gabimit.Ne berjen e




ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate
“kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe

paraqgitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te
hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,
por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu pershin vleresimin e pershtatshmerise se
metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel
te bera nga drejtimi ,si dhe per vleresimin e paraqgities se
pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit
tone te auditimit.

Sipas opinionit tone , pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete
dhe te singerte te gjendjes financiare te shogerise “ VLLAZNIA
NDERTIM MARTIN PJETRI “ SH.P.K BURREL ne daten
31.Dhjetor.2010 dhe te rezultatit financiar dhe te flukseve te parave
per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me standartet
Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Tirane.me. (& .lf' M;} 2011




“VLLAZNIA NDERTIM”

MARTIN PJETRI BURREL
NIPT. J-679002909-1 Dt, 14/03/2011

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria "VLLAZNIA NDERTIM" me numer identifikimi: NIPT J-67902909-I
me administrator Z. MARTIN PJETRI

dhe aksionere:

1. Z MARTIN PJETRI pergindja e pjesemarries 100%

2. Shogeria =  me NIPT = pergindja e pjesemarrjes 0 %

Ka hartuar pasqyrat financiare t& v.2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. Hartuesi
i pasqyrave financiare eshte: Z. ISUF GJETA ekonomist i punésuar prané shogérisé

Administratori i Shogérisé
(emer ,mbiemer ,firme)




VLLAZNIA NDERTIM MARTIN PJETRI BURREL

NIPT: J-67902909-1

AKTIVE AFATGJATA MATERJALE Me Viefte Fillestare v.2010

Gjendja me Gjendja me

Nr |EMERTIMI Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime |31/12/2010
1 Toka troje terrene 2475 M2 7,920,000 7,920,000
2 Ndertime 26,301,252 18,000,000 44,301,252
3 Makineri paisje,vegla 6,109,964 6,109,964
4 Mjete transporti 11,273,698 11,273,698
5 Kompjuterike 480,834 480,834
TOTALI 44,165,748 25,920,000 0 70,085,748

AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE v.2010

Gjendja me Gjendja me

Nr |EMERTIMI Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime [31/12/2010
1 Toka troje terrene 2475 M2 0
2 Ndertime 6,216,915 1,004,217 7,221,132
3 Makineri paisje,vegla 3,703,587 481,275 4,184,862
4 Mijete transporti 3,100,297 1,634,680 4,734,977
5 Kompjuterike 201,209 69,907 271,116
TOTAL! 13,222,008 3,190,079 0 16,412,087

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE v.2010

Gjendja me Gjendja me

Nr |EMERTIMI Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime |31/12/2010
1 Toka troje terrene 2475 M2 7,920,000 7,920,000
2 Ndertime 20,084,337 18,000,000 1,004,217 37,080,120
3 Makineri paisje,vegla 2,406,377 481,275 1,925,102
4 Mjete transporti 8,173,401 1,634,680 6,538,721
5 Kompjuterike 279,626 69,907 209,719
TOTALI 30,943,741 25920,000 3,190,079 53,673,662
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